



## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Diretor

## Portaria CEUNES No. 028, de 09 de junho de 2011

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do processo Nº. 017614/2006-45 do CEUNES e a atual realidade de servidores lotados no CEUNES.

## RESOLVE:

- 1. Recompor a Comissão Permanente destinada a manter e atualizar a página do CEUNES.
- 2. Nortear o trabalho dessa Comissão Permanente na legislação pertinente em vigor e de modo especial o Decreto Nº. 5.482 de, 30 de junho de 2005 e a Portaria Nº. 2.864 de, 24 de agosto de 2005, do Ministério da Educação.
- 3. Integrar essa Comissão Especial, **a partir desta data**, pelos servidores do CEUNES abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro.

NOME	CARGO	MATRÍCULA SIAPE
Henrique Monteiro Cristóvão	Professor Assistente	1727965
Flávio Garcia Pereira	Professor Assistente	1813013
Gibran Oliveira Rosa	Técnico Laboratório/área: Informática	1659031
Roni Boa Tonini	Técnico Laboratório/área: Informática	1680064

- 4. Subordinar a Comissão Permanente, para efeitos administrativos, à Direção do CEUNES, sendo que a mesma poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com setores e autoridades da Universidade Federal do Espírito Santo e adotar outras providências necessárias à boa execução das tarefas.
- 5. Os membros da Comissão Permanente, servidores do CEUNES, disporão de uma carga horária semanal de 02 (duas) horas para o desenvolvimento dessa tarefa.
- 6. Nos impedimentos do Professor Henrique Monteiro Cristóvão a presidência da Comissão será exercida pelo TAE Roni Boa Tonini.
- 7. A Secretaria do Setor de TIC do CEUNES dará suporte administrativo a essa Comissão Permanente.
- 8. Revogar as Portarias  $N^{\circ}$ . 0004 de, 24 de outubro de 2006,  $N^{\circ}$ . 012 de, 03 de outubro de 2007,  $N^{\circ}$ . 004 de 01 de abril de 2009 e  $N^{\circ}$ . 031, de 22 de dezembro de 2009 da Direção do CEUNES.

São Mateus (ES), 09 de junho de 2011.

Marcelo Suzart de Almeida Diretor do CEUNES / UFES

Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Rodovia BR 101 Norte, Km 60, Bairro Litorâneo, CEP.: 29.932-540, Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax.: +55 (27) 3312.1510

São Mateus - ES

Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br